９　様式集（記載例及び参考様式）
　(1)　記載例
　　・様式第10号　工事中止通知書　（岩手県営建設工事請負契約書別記第20条関係）
　　・様式第11号　工事中止の解除について（岩手県営建設工事請負契約書別記第20条関係）
・様式第13号　建設工事請負契約変更協議書（岩手県営建設工事請負契約書別記第18条他関係）
・様式第14号　建設工事請負契約変更請書（岩手県営建設工事請負契約書別記第18条他関係）
    ・様式第39号　工事打合簿（農業土木工事共通仕様書1-1-8）
　(2)　参考様式
　　・参考様式－１　工事の一時中止に伴う増加費用の請求について
　　・参考様式－２　工事の一時中止に伴う増加費用について（協議）
　　・参考様式－３　工事中止通知書（延長）

様式第10号（記載例）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　〔　受注者　〕　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岩手県知事（公所長）　印

工事中止通知書
　　　　　年　　月　　日付けで工事請負契約を締結した次の工事について、下記のとおり工事の施工を中止するよう、契約書別記第２０条に基づき通知します。

記

	工事名
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　工　事

	工事場所

	中止前工期
	 　　　　自　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日
 　　　　至　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	中止年月日
	 　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	中止予定期間
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日間

	中止箇所の
設計概要等
	延長Ｌ＝○ｍ
橋梁下部工　１式
工事の中止に当たって、別紙「一時中止期間中における工事現場の維持管理等の基本的事項」に基づき基本計画書を提出すること。

	中止の理由

別紙　※様式第10号、参考様式－３共通

一時中止期間中における工事現場の維持管理等の基本的事項

１　（維持管理等について詳細に記載する。）

様式第11号（記載例）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　〔　受注者　〕　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岩手県知事（公所長）　印

工事中止の解除について
　　　　　年　　月　　日付け　　第　　　号で工事中止の通知をした次の工事について、中止を解除しますので工事を再開してください。
　なお、中止解除に伴い、工事の完成期限を下記のとおりとしますので、御異議がない場合は建設工事請負契約変更請書を　　　　年　　月　　日までに提出してください。

記

	工事名
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　工　事

	工事場所

	中止前工期
	 　　　　自　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日
 　　　　至　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	中止年月日
	 　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	中止解除年月日
	 　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	中止解除箇所の
設計概要等
	施工延長Ｌ＝○ｍ
橋梁下部工　１式
工事の一時中止に伴い増加費用が生じた場合は、別添参考様式－1に増加費用の見積書、作業報告等を添付し提出すること。

	中止期間
	 　　　　　　年　　月　　日～　　　　年　　月　　日（　　　　日間）

	中止解除による完成期限
	 　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

様式第13号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　〔　受注者　〕　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岩手県知事（公所長）　印

建設工事請負契約変更協議書
　　　　　年　　月　　日付けで締結した工事請負契約について、次のとおり契約を変更したいので協議します。
　なお、契約を変更することについて御異議がない場合は、建設工事請負契約変更請書を　　　年
月　　日までに岩手県知事（公所長）あて提出してください。

記

	工事名
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　工事

	工事場所

〔契約変更の内容〕
１．契約変更による設計内容等
　　別添変更設計図書及び仕様書のとおり
２．契約変更による請負代金額の増減額
　　増・減　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　うち取引に係る消費税及び地方消費税の額  増・減  金              　　　　　　円
３．契約変更による工事完成期限
　　　　　　　年　　　月　　　日
４．契約の保証の取扱い

（注）１．〔契約変更の内容〕は、不要の項目を抹消すること。
　　　２．「契約変更による請負代金額の増減額」は、増・減のいずれかを選択すること。
　　　３．「契約の保証の取扱い」は、工期の延長変更を行う場合で、契約の保証が金融機関等の
　　　　保証又は公共工事履行保証証券による保証であるときは、保証期間が変更後の工期を含む
　　　　ように延長変更されるよう記載すること。
　　　　【記載例】
　　　　 「契約変更による工事完成期限を含むように保証期間を延長変更するものとする。」
　　　４．「建設工事請負契約変更請書」の提出期限は、協議開始日から14日以内とすること。

様式第14号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　岩手県知事（公所長）　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受注者　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　印

建設工事請負契約変更請書
　　　　　年　　月　　日付けで協議のあった建設工事請負契約の変更については、次のとおり承諾します。
記

	工事名
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　工事

	工事場所

〔契約変更の内容〕
１．契約変更による設計内容等
　　別添変更設計図書及び仕様書のとおり
２．契約変更による請負代金額の増減額
　　増・減　　金　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　うち取引に係る消費税及び地方消費税の額  増・減  金　　　　　　　　　　　　　　円
３．契約変更による工事完成期限
　　　　　　　年　　　月　　　日
４．契約の保証の取扱い

（注）１．〔契約変更の内容〕は、不要の項目を抹消すること。
　　　２．「契約変更による請負代金額の増減額」は、増・減のいずれかを選択すること。
　　　３．「契約の保証の取扱い」は、契約の変更により保証の内容を変更する場合に当該内容を
　　　　記載するとともに、金融機関等の保証、公共工事履行保証証券又は履行保証保険契約の締
　　　　結については、保証内容の変更に係る書類を添付すること。

様式第39号
工事打合簿
	工事名

	発議者
	□　発注者　□　受注者
	発議年月日
	　　　　年　　月　　日

	発議事項
	□　指示　　　　　□　協議　　　　　□　通知　　　　　□　承諾　　　　　□　提出
　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　について

	　添付図　　　　　　葉、その他添付図書

	回答者
	□　発注者　□　受注者
	発議年月日
	　　　　年　　月　　日

	回答事項
	□　指示　　　　　□　承諾　　　　　□　協議　　　　　□　通知　　　　　□　受理
　□　了解　　　　　□　提出　　　　　□　報告　　　　　□　届出
　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	添付図　　　　　　葉、その他添付図書

	所　長
（室長）
	課　長

	総　括
監督員
	主　任
監督員
	監督員

	現　場
代理人
	主任（監理）
技　術　者

（注）この様式によりがたい場合は、適宜補正して使用する。

参考様式－１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　岩手県知事（公所長）　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受注者　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

工事の一時中止に伴う増加費用の請求について
　　　　年　　月　　日付けで工事請負契約を締結した次の工事について、契約書別記第２０条に基づく工事の一時中止に伴い、現場の維持管理等に要した費用を請求します。
記

１　中止期間
○年○月○日から　　○年○月○日まで（○○○日間）

２　請求金額
(1)　現場の維持管理等に要した費用
税込　○，○○○，○○○円
（税抜　○，○○○，○○○円）

３　添付資料（増加費用の見積書、作業報告等）
(1)　工事の一時中止に伴う増加費用の見積書
(2)　資料１　現場代理人等の人件費明細書等（○年○月～○年○月）
(3)　資料２　福利厚生費、事務用品費、通信交通費、現場事務所に要した費用（○年○月～○年○月）

参考様式－２
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　〔　受注者　〕　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岩手県知事（公所長）　印

工事の一時中止に伴う増加費用について（協議）
　　　　　年　　月　　日付けで請求のあった一時中止に伴う増加費用について、下記のとおりその金額を算定したので協議します。
　なお、この金額に依存がない場合には、下記に押印のうえ返送願います。
　また、請負代金額の変更は、後日集約の上行います。
記

１　工事名
[bookmark: _GoBack]
２　協議金額

３　受注者請求金額

　　上記金額について承諾しました。

　　　　　　　　　年　　月　　日

　　岩手県知事（公所長）　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受注者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　印

参考様式－３
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　〔　受注者　〕　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岩手県知事（公所長）　印

工事中止通知書（延長）
　　　　　年　　月　　日付けで工事請負契約を締結した次の工事について、　　年　 月　 日付けで工事の中止を通知しましたが、下記のとおり中止の予定期間を延長するので通知します。

記

	工事名
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　工　事

	工事場所

	中止前工期
	 　　　　自　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日
 　　　　至　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	中止年月日
	 　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	中止予定期間
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日間

	中止箇所の
設計概要等
	延長Ｌ＝○ｍ
橋梁下部工　１式
工事の中止に当たって、別紙「一時中止期間中における工事現場の維持管理等の基本的事項」に基づき基本計画書を提出すること。

	中止を延長する
理由

1

7